
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой созыв – шестьдесят третье заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17.05.2023             пос. Краснослободский                   № 315 
 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области, утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных 
депутатов от 16.04.2021 № 183 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 

железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом сельсовета,  

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденное решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

от 16.04.2021 № 183, следующие изменения: 

 1.1. в пункте 13: 

 а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции 

 «по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим 

внесение изменений в генеральный план, - двадцать пять дней с момента 

оповещения об их проведении до дня опубликования заключения об их 

результатах; 

 по проектам правил землепользования и застройки и по проектам о 

внесении изменений в правила землепользования и застройки – двадцать пять 

дней со дня опубликования такого проекта до дня опубликования заключения 

об их результатах;»; 

 б) абзац шестой изложить в следующей редакции: 

 «по проектам планировки территории, проектам межевания территории 

и проектам, предусматривающим внесение в них изменений, - двадцать дней 

со дня оповещения об их проведении до дня опубликования заключения об их 

результатах;»; 

 1.2. в пункте 48 слова «пунктом 49» заменить словами «пунктами 49 и 

49.1»; 

 1.3. дополнить пунктом 49.1 следующего содержания: 

 «49.1. В случае подготовки изменений в генеральный план 

применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их 

частей публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении 

которой принято решение о подготовке предложений о внесении в 

генеральный план изменений.»; 



 1.4. дополнить пунктом 53.1 следующего содержания: 

 «53.1. В случае подготовки изменений в правила землепользования и 

застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, 

установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае 

подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с 

принятием решения о комплексном развитии территории публичные 

слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки 

проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой 

градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей 

комплексному развитию.» 

 2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить в сети 

«Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по бюджету, налогам, вопросам управления 

муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-

коммунальному хозяйству (О.В. Ситникова).    

 

 

Глава сельсовета                                                                                      А.А. Злобин 

 
 


